
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З  
 

 

 

11 августа 2022 года      г. Арсеньев №  127-а 
 

               

 

 

 

 

 

О создании инженерных классов по профилю «авиастроение» в 

Муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» Арсеньевского городского округа  

 

 

 

 

 

 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации и аппарата Совета 

Безопасности Российской Федерации, в соответствии с письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 28.03.2022 № АБ 732/05 «Об открытии 

«инженерных классов» по профилям «судостроение» и «авиастроение», Методическими 

рекомендации по созданию инженерных классов судостроительного профиля в 

общеобразовательных организациях субъектов Российской Федерации, на основании 

заявлений родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 01 сентября 2022 года в Муниципальном общеобразовательном 

бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1» Арсеньевского 

городского округа инженерные классы по профилю «авиастроение»: 5 «И», 6 «И», 7 «И», 8 

«И», 9 «И» классы. 

 

Директор МОБУ «СОШ № 1»  М.В. Захарьящева 

 

 

 



 


